
UCHWAŁA NR VII/44/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3a, ust. 3 b i ust. 3e, art. 6k ust. 1 i ust. 2a 
pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy w Rewalu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych 
na terenie gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r., 
poz. 5388) zmienionej uchwałą nr XLVI/316/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały  Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 62) oraz uchwałą nr 
XLVII/326/22 Rady Gminy w Rewalu z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 403), zmienionej uchwałą nr LVI/390/22 Rady Gminy 
w Rewalu z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 5248), a także zmienionej uchwałą nr LXXII/483/23 Rady Gminy 
w Rewalu  z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz. 6345) zmienia się: 

1. § 7 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1-3, w wysokości 9,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody 
z danej nieruchomości za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości o których mowa w § 1-3, w wysokości 36,00 zł miesięcznie za  1 m3 zużytej wody z danej 
nieruchomości, w przypadku kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny.” 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: „Ustala się stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności dla właścicieli 
nieruchomości, w której mowa w §5: 

Pojemność pojemnika/worka na odpady 
[l] 

Stawka za pojemnik lub worek w przypadku 
kiedy odpady zbierane i odbierane    są w 

sposób selektywny [zł] 

Stawka opłaty podwyższonej za pojemnik   lub 
worek w przypadku kiedy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny [zł] 

30 4,75 19,00 
60 9,50 38,00 
120 19,00 76,00 
240 38,00 152,00 
1100 174,00 696,00 

3. § 9 otrzymuje brzmienie: „1. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   
w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe wynosi 267,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

2. Ryczałtowa stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, o której mowa w § 6 wynosi 1068,00 zł, za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, w przypadku kiedy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal i Zarządowi przedsiębiorstwa Wodociągi 
Rewal Sp. z o.o. w Pobierowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy w Rewalu uchwałą nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r., poz. 5388) zmienionej uchwałą nr XLVI/316/21 Rady Gminy w Rewalu 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2022 r.,  poz. 62) oraz uchwałą nr XLVII/326/22 Rady Gminy w Rewalu z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 403) a także 
zmienionej uchwałą nr LVI/390/22 Rady Gminy w Rewalu z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r., poz. 5248), a także zmienionej 
uchwałą nr LXXII/483/23 Rady Gminy w Rewalu  z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIV/302/21 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz. 6345) dokonała wyboru metody ustalenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaliła stawki tej opłaty na terenie gminy Rewal. 

I.SYSTEM GOSPODAROWANIA ODADAMI KOMUNALNYMI 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z  2024 r. poz. 399), zwaną dalej „u.c.p.g.” gospodarka odpadami komunalnymi należy do 
obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zobowiązane są do zorganizowania systemu gospodarowania 
odpadami oraz do pozyskania środków na przekazane w tym zakresie do realizacji zadania. Z pobranych opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które stanowią dochód gminy, jednostka samorządu terytorialnego 
zobowiązana jest pokryć koszty#: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3)obsługi administracyjnej tego systemu; 

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Fakultatywnie mogą to być również koszty#:  

1)wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  i technicznym; 

2)utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów 
niebędących odpadami; 

3)usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania 
w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

4)wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki, przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów (jedynie w przypadku nadwyżki występującej  w danym roku 
budżetowym). 

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa u.c.p.g., środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być 
wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. System ten winien funkcjonować na zasadzie samo bilansowania. Jak wynika 
z orzeczeń uchwała rady gminy w sprawie wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie ma charakteru uznaniowego – jest rozstrzygnięciem związanym ze ściśle określonymi przepisami prawa 
i ma swoje oparcie w kalkulacji kosztów całego gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 
Rzetelna kalkulacja wysokości opłat powinna w szczególności uwzględniać liczbę mieszkańców gminy, ilość 
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami,  na który składają się koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz obsługi 
administracyjnej tego systemu#. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, 
przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, przyjmowanie odpadów przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 1



punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez 
gminę w inny sposób#. 

1.Sposoby obliczania wysokości opłat za odpady w gminie Rewal 

Zgodnie z zapisami uchwały XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości 
położonych na terenie gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2021 r., poz. 5388) ustalono, iż: 

1)dla nieruchomości zamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2)dla nieruchomości mieszanej (nieruchomość, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą  
a w części nieruchomość niezamieszkałą), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

3)dla nieruchomości, na której świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1944) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4)dla nieruchomości niezamieszkałej (nieruchomość nieprzeznaczona do zamieszkania, nieposiadająca 
pomieszczeń przeznaczonych na cele mieszkalne lub zamieszkania zbiorowego) opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników (uwzględniając normy wskazane 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal) z odpadami komunalnymi 
powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

5)dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy oraz nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok. 

2.Stawki opłaty za odpady na terenie Gminy Rewal: 

Obowiązywanie Od 1 stycznia 2024 r. Od 1 stycznia 2025 r. 
Uchwała LXXII/483/23 Rady Gminy w Rewalu  z 23 listopada 

2023 r. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIV/302/21 

Miesięczne stawki 
opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami 

 
1.Nieruchomości zamieszkałe, mieszane  
i hotelarskie 
Segregacja                             Brak segregacji 
7,50                                        30,00 
 
2.Nieruchomości niezamieszkałe 
Segregacja                            Brak segregacji 
Poj. 30 l. – 4,00                     Poj. 30 l – 16,00 
Poj. 60 l. – 8,00                     Poj. 60 l. – 32,00 
Poj. 120 l. – 16,00                 Poj. 120 l – 64,00 
Poj. 240 l. – 32,00                 Poj. 240 l. – 126,00 
Poj. 1100 l. – 147,00             Poj. 1100 l. – 588,00 
 
3.Domki letniskowe (od jednego domku) lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe 
 
Segregacja                                  Brak segregacji 
224,00                                         896,00 

 
1.Nieruchomości zamieszkałe, mieszane i hotelarskie 
 
Segregacja                                   Brak segregacji 
9,00                                              36,00 
 
2.Nieruchomości niezamieszkałe 
Segregacja                             Brak segregacji 
Poj. 30 l. – 4,75               Poj. 30 l. – 19,00 
Poj. 60 l. – 9,50                      Poj. 60 l. – 38,00 
Poj. 120 l – 19,00                   Poj. 120 l – 76,00 
Poj. 240 l. – 38,00                  Poj. 240 l. – 152,00 
Poj. 1100 l. – 174,50              Poj. 1100 l. – 696,00 
 
3.Domki letniskowe (od jednego domku) lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno 
– wypoczynkowe 
 
Segregacja                              Brak segregacji 
267,00                                     1068,00 

3.Maksymalne stawki opłat za odpady 

1)Nieruchomości zamieszkałe 

Zgodnie z przepisami ustawy u.c.p.g. wysokość opłaty za odpady w przypadku wyboru metody od m3 
zużytej wody nie może przekroczyć 0,7 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem# określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 2



w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r. (M.P. z 2024 r. 
poz. 241) za m3 zużytej wody, czyli kwoty 18,74 zł. 

2)Nieruchomości niezamieszkałe 

Zgodnie z przepisami ustawy u.c.p.g. wysokość opłaty za odpady w przypadku nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady nie może przekroczyć 1,3 % w/w przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na                 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 litrów (34,82 zł)  
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki 
o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

3)Nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (267,83 zł) za rok od nieruchomości.# 

Ponadto przepisy ustawy u.c.p.g. nakładają na radę gminy obowiązek określenia stawki opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny,  w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 
niż czterokrotna wysokość stawki. 

II.KOSZTY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL 

1.Liczba mieszkańców zamieszkujących gminę 

Na dzień 30 września 2024 r. w gminie Rewal zameldowanych na pobyt stały było 3544  mieszkańców, 
w tym: 

Miejscowość Liczba mieszkańców 

Pobierowo 924 

Pustkowo 119 
Trzęsacz 128 
Rewal 1032 
Śliwin 272 

Niechorze 893 

Pogorzelica 176 

Razem 3 544 

 

Liczba złożonych deklaracji z podziałem na sposób rozliczania nieruchomości. 

Rodzaj Liczba Sposób rozliczenia 

Zamieszkałe 1347 

Mieszane 814 
Nieruchomości na których świadczone są usługi hotelarskie 931 

Tzw. „system wodny” 

Niezamieszkałe 226 Tzw. „system pojemnikowy” 
Nieruchomości na których zlokalizowane są domki letniskowe 66 
Nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 179 Roczna opłata ryczałtowa 

Razem 3563  

2. Informacja o masie wybranych odpadów komunalnych z terenu gminy Rewal w latach 2023-2024 . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 3



Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów komunalnych 
2023 [Mg]. 

Masa odpadów 
komunalnych 

2024 [Mg]. 
do 30.09.2024 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 527,74 513,94 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 606,54 540,81 
15 01 07 Opakowania ze szkła 662,24 590,80 
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1 559,14 1464,34 
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) 5 458,10 4971,40 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 401,64 297,86 
SUMA  9 215,40 10 268,59 

(prognozowana na 2024) 

3.Wzrost cen za przyjęcie wybranych frakcji odpadów komunalnych  do Regionalnego Zakładu 
Gospodarowania Odpadami w Słajsinie.  

Rodzaj odpadu 
Cennik na I półrocze 

2024 r. 
[cena netto za 1 Mg] 

Cennik na II 
półrocze 2024 r. 

[cena netto zł za 1 
Mg] 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01 503,00 592,00 
Opakowania z papieru i tektury 0 150,00 
Opakowania z tworzyw sztucznych 0 150,00 
Opakowania ze szkła 0 100,00 
Odpady ulegające biodegradacji w workach 340,00 370,00 
Odpady wielkogabarytowe  750,00 820,00 

Koszty zagospodarowania odpadów komunalnych w rozbiciu na miesiące (Celowy Związek Gmin R-
XXI). 

Mc. 2023 2024 
I 60 123,49 141 201,02 
II 142 782,91 141 867,74 
III 145 981,95 239 506,07 
IV 211 609,50 309 318,53 
V 281 438,61 394 153,82 
VI 394 744,27 452 652,58 
VII 577 674,76 992 589,60 
VIII 109 6797,75 981 121,86 
IX 665 058,04 436 322,25 
X 273 443,80 310 494,49* 
XI 233 618,78 250 695,76* 
XII 228 287,79 158 117,66* 

RAZEM 4 411 561,65 5  064 823,63 

*prognozowane 

 

4.Koszty odbioru, zbierania i transportu 

Zgodnie z zawartą umową na odbiór odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych  
w granicach administracyjnych gminy Rewal będących w gminnym systemie gospodarki odpadami 
komunalnymi wykonawca (Wodociągi Rewal Sp. z o.o.) pobiera opłatę w wysokości  – 500,00  zł netto /1 Mg. 

Koszty odbioru i transportu odpadów komunalnych w rozbiciu na miesiące (Wodociągi Rewal Sp. z o.o.). 
Mc. 2023 2024 

I 163 333,80 163 393,20 
II 131 992,20 144 115,20 
III 225 352,80 203 747,40 
IV 224 758,80 329 464,80 
V 435 947,40 427 194,00 
VI 589 442,40 492 825,60 
VII 867 029,40 962 782,20 
VIII 1 002 672,00 1 116 871,20 
IX 406 490,40 484 563,60 
X 201 981,60 222 179,76 
XI 185 252,40 203 777,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 4



XII 123 994,80 136 394,28 
RAZEM 4  558 248,00 4 808 041,38 

*prognozowane 

5.Koszty systemu w latach 2023 – 2024 

 2023 2024 
(prognozowany) 

KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Celowy Związek Gmin R XXI 4 411 561,65 5  064 823,63 

KOSZTY ODBIORU I TRANSPORTU ODPADÓW 
Wodociągi Rewal Sp. z o.o. + PSZOK 4  558 248,00 4 808 041,38 

KOSZTY ADMINISTRACYJNE SYSTEMU 
W tym wynagrodzenia osób wykonujących zadania związane z prowadzeniem systemu (umowy o 
pracę, zlecenia), szkolenia, zakup materiałów i wyposażenia biurowego (wyposażenie stanowisk 

pracy, koszty administracyjne, licencje, programy), koszty prowadzonych postępowań. 
43 520,38 50 000,00 

Koszty razem: 9 013 330,03 9 922 865,01 

6.Działania egzekucyjne 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest należnością, która w przypadku jej nieuiszczenia 
podlega egzekucji administracyjnej. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie postępowania 
wierzycieli należności pieniężnych, wierzyciel zobowiązany jest do podjęcia działań zmierzających do 
wyegzekwowania obowiązku zapłaty. 

 

Łączne zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
31.03.2023 30.06.2023 30.09.2023 31.12.2023 31.03.2024 30.06.2024 30.09.2024 

 
   812 949,67 

 
871 973,30 

 
847 862,86 

 
779 124,56 

 
1007 962,16 

 
1026 473,37 

 
1 000191,83 

 

Podjęte działania egzekucyjne i ich skutki: 

  
Skutki finansowe Rok Ilość wystawionych 

upomnień 
Ilość 

wystawionych 
tytułów 

wykonawczych 

 
Upomnienia na kwotę 

[zł] 

 
Tytuły na kwotę 

[zł] 
2023 941 198 1 055 057,80 234 576,19 

2024 697 144  
                        859 836,52  

129 624,16  
(do 30.09.2024 r.) 

Skutki finansowe działań egzekucyjnych [zł]  
Rok wpływy z upomnień wpływy z tytułów 
2023 1 059 574,80 231 416,09 
2024 861 930,04 129 786,10  (do 30.09.2024 r.) 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 na dzień 31.12.2023 r. na dzień 30.09.2024 r. 
Przypis ze złożonych deklaracji       6 590 707,01 zł              7 566 209,91 zł  

Dochód        6 430 952,19 zł            6 331 337,34 zł  

7.Kary 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Szczecinie nałożył na gminę Rewal 
decyzjami nr 70/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r. znak: WI.7062.1.33.2.2019.MTU karę pieniężną w wysokości 
91 063,00 zł za niewykonanie obowiązku ograniczenia poziomu masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania za 2015 r.,  o którym mowa w art. 3c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r.   o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

Podstawa prawna podejmowanej uchwały: 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U . z 2024 r. poz. 1465): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 5



- art. 18 ust. 2 pkt 8) Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach; 

- art. 40 ust. 1 Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. 
u. z 2024, poz.399): 

- art. 6j ust 1. W przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.) 

- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

- art 6j ust.3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę 
pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów wynikającej 
z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

- art.6j ust 3a. W przypadku nieruchomości, o której mowa w ust. 3, na której są świadczone usługi 
hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 
usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), dopuszcza się, aby 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiła iloczyn ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k 
ust. 1 pkt 3. 

- art.6j ust 3b. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

- art. 6j ust. 3e. W przypadku: 

1) wyboru przez radę gminy metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 1 pkt 2, 

2) wyboru przez radę gminy metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 2, i zróżnicowania stawki opłaty ze względu na ilość zużytej wody w gospodarstwie domowym, 

3) ustalenia opłaty na podstawie ust. 3a 

- rada gminy w uchwale, o której mowa w art. 6k ust. 1, określa sposób ustalania ilości zużytej wody na 
potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności sposób 
ustalania ilości zużytej wody w przypadku braku wodomierza lub w przypadku nieruchomości, dla których 
brak jest odpowiednich danych dotyczących ilości zużytej wody, lub odliczania wody zużytej na określone 
cele. 

- art. 6k ust 1. Rada gminy, w drodze uchwały: 

1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej 
metody ustalenia opłat na obszarze gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 6

https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2023.264.0001944,USTAWA-z-dnia-29-sierpnia-1997-r-o-uslugach-hotelarskich-oraz-uslugach-pilotow-wycieczek-i-przewodnikow-turystycznych.html


2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości; 

3) ustali stawkę opłaty za m3 zużytej wody - w przypadku wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6j ust. 3a. 

- art. 6k ust 2a pkt 2) Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku 
metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 - 0,7 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem - za m3 zużytej wody; 

- art. 6k ust. 2 Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze 
pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2–2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

- art. 6k ust 2a pkt 2) Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc                           
w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 – 0,7% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za m3 zużytej wody; 

- art. 6k ust 2a pkt 5) Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc                          
w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 1,3 % przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności 
stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

- art. 6k ust 3. Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 
ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44FC4697-78D1-4768-AFBC-6398E3764433. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VII/44/24 RADY GMINY REWAL z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


